Comune di Lecco

Piazza Diaz, 1 - 23800 Lecco (L.C} - Tel 0341/ 481111~ Fax. 286874 - C.F 00623530136

Ciwa di Lecoo

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA

Numero 299 del 27.12.2011

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTO ALL’ ASSOCIAZIONE G.S. AURORA. S.
FRANCESCO - ANNO 2011,

L'anno duemilaundici e questo giomo ventisette del mese di dicembre alle ore 14.30 nella
Sede Comunale, si & riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg:

Virginio Brivio SINDACO P
Vittorio Campione VICESINDACO A
Francesca Bonacina ASSESSORE P
Tvano Donato ASSESSORE P
Martino Mazzolent ASSESSORE P
3¢ | Mario Moschetti ASSESSORE P
Francesca Rota ASSESSORE P
Michele Tavola ASSESSORE P
Armande Volonté ASSESSORE P

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO in qualitd di SINDACO aséistito dal
Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI incaricato della redazione del presente verbale.

IL SINDACO

accertata la validita dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e
sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione:

i 8 L "*:%j oo TEAR SOWTE ConguhilE Wk e

S TRLLA pELCR TR

BT AT oae LA P P R . ST & AU

% AN
ERLER s Tl WSORT

o Ty T e, . ey SIS, “gm}_ e T bogw
= AR B Codlh0 D il Bl Y i DRLLE
LAY .

//{‘E?\ .
{{,9:\:} fnt S Q

" H
Olt. SEGRETARIO GENERALE
; % ﬂaﬁ 5’%&%0 CODARES
\,uﬁ*:j/ \



rif. PROPOSTA n. 463 (id. n, 6296687)

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che:

il vigente regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e
per 'attribuzione di altri vantaggt economici, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione
n. 37 del 10.04.2003, esecutiva, prevede la possibilitd di attribuire vantaggi economici a favore di
associazione, istituzioni ed enti pubblici e privati per la realizzazione, nell’ambito del territorio
comunale, di iniziative di carattere sociale, assistenziale, culturale, pedagogico, ricreativo e
sportivo, di mteresse generale e senza {ini di lucro;

& pervenuta all’ Amministrazione comunale la domanda di contributo economico presentata dall’
associazione G.S. Awrora S. Francesco di Lecco, plazza Cappuccini n. 6 (prot. 56182 del
12.12.2011) per la realizzazione del corso di ginnastica dolce per anziani;

Considerato che la richiesta pervenuta risponde a criteri di congruita rispetto ai contenuti ¢ alle
spese ed entrate singolarmente previste, sintetizzate nella tabella allegata, e consente di offrire alla
cittadinanza un servizio di wtilita sociale e che 1l contributo potrd essere assegnato, ai sensi dell’art,
2 del citato regolamento, enire i imiti delle previsioni di bilancio ed in relazione ai fondi stanziati
nello specifico capitolo di spesa;

Premesso quanto sopra, ai sensi dell’art. 5 del sopra citato Regolamento,

Visto il parere inserito nella Deliberazione n. 1075 del 23.12.2010 della Corte dei Conti — Sezione
Regionale della Lombardia;

Visto il Bilancio di Previsione 2011 approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del
14/03/2011 e successive modificaziont;

Visto il Piano Esecutivo di Gestione 2011 approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n 82
del 29/04/2011;

- Visto il vigente Statuto comunale ;
- Visto, I’art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000;

- Visti i pareri tecnico e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi resi nei modi di legge
DELIBERA
1) di esprimere direttiva per la concessione di un contributo economico per Panno 2011 all’
associazione G.S. Aurcra S. Francesco di Lecco, piazza Cappuccini n. 6 — ¢f. e p.iva

02198000131 - che ne ha fatto richiesta (prot. 56182 del 12.12.2011), secondo guando
indicato nella tabella allegata;

DELIBERA I GIUNTA n. 299 del 27-12-2011 - COMUNE DI LECCO



2} di prenotare Uimporto di €. 1.500,00.= all’intervento 1.10.04.05.19 - Cap. 6966 “Contributi
vari” del Bilancio 2011 che presenta la necessaria disponibilita

3) di dare atto che il contributo previsto non costituisce spesa di sponsorizzazione, ma
rappresenta un effettivo sostegno alle iniziative che I’ Associazione si prefigge di realizzare

secondo i principi di sussidiarietd onizzontale e¢ nell’ambito delle funzioni attribuite al

Comune in materia di assistenza e sostegno al disagio economico ¢ psicologico alle persone
in difficolta;

4) di demandare al Setfore Politiche Sociali 'adozione degli atti conseguenti ed il relativo
impegno di spesa al rispettivo capitolo di Bilancio.

Stante 1’urgenza, con separata votazione, con voll unanimi

DELIBERA

PPimmediata eseguibilita della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
decreto legislativo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 299 del 27-12-2011 - COMUNE DI LECCO



© PARERETECNICODICUIALLART. 4 Digs2672000

-'___81 espnme PAMRE FA’VGREVOLE m ordme alla regolarlta tecmca deﬁa propesta dl._: '
-.dehberaz;one avente ad . oggetto “Assegnazmne ih contmhum all’assoc:azmne G 5. Aurora S Eni

;"Z-Franeesco anno 2011” IDn oy 5,}&;{}‘%3} _del § m,&f» E}

k R o A i . n B -. EERITRA
Lecco @m%fi?éaé’_.-j o S e
L IL DIRETTORE DI SETTORE
Dott ssa Marma Panzeﬁ
' '{‘g : *‘“’”9 :

}J ﬁi}\“’)\ .




ALLEGATO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 1D N,
8296687 DEL 19/12/2011

SETTORE: FINANZIARIO, SOCIETA PARTECIPATE, GARE E CONTRATTI
SERVIZIO: CONTABILITA

PARERE DI REGOLARITA CONTABILE

Al sensi delf'art. 48 comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 si attesta la regolarita contabile della

propesta di deliberazions in esame.

fLecco, 20/12/2011

e
IRETTORE DI'SETTORE,
el Bylyie.

|L RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTC
Daniela Porta

Pratica tratiata da: Laura Arrigoni Neti



o noy

A2 kT

| weesty

oo Nmmm w

009ssL D

S . . Emﬁ:m .“
: ”..&a mosmmcgw 6 “Eou .

OQU@A Oomuuﬁ.m._.m— ’

m EPE< umoﬁmsomﬁw

mZOMN

ﬁﬁmgzgw TIva|

~OLSOdOMd |
OHDMEHZOU

e Szmgﬁowmmc
w b% TEal Tl
SSHINOD |
I0LANaE |

Eﬁﬁ

CISNAS |
:w Ommm§§<

OWISSYIN
OBD@EFZOO _

v

| ASHS| - VALLVIZIND




Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETA [0, GENERALE
vmszﬁgo BRIVIO PAOLOYEDARRI

5 j %i

L/

YV ﬁ”g P \

i

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

i1 sottoseritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione:

- & stata pubbhcata aﬂ Albo Pretorm del Comune i1 1 ¢ vi rimarrd per 15 giorni

£oag

It. SEGRETARIO GENERALE

PAOLO Cﬁi,%RRI
\
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ \

‘La presente deliberazione B° DIVENUTA ESECUTIVA indata &(.84 . S fe

}
1, .£5.04.20(2 IL SEGRETAR}O GENERALE

M.w,-«-»'”’w B

s

DELIBERA DI GIUNTA n. 299 del 27-12-2011 - COMUNE DI LECCO



